Haec igitur natura tenetur corpore ab omni,
 ipsaque corporis est custos et causa salutis:

325 nam communibus inter se radicibus haerent,
 nec sine pernicie diuelli posse uidentur.

291 inconcitat: *verb. A²B²* 293 pectore: *verb. A²* — fit qui: *verb. Mar.*
 303 minus ira: *verb. It.* 304 fumidas (-des *B*) effundens: *verb. It.* — um-
 bram *AN* umbra *B* 305 uaporis: *verb. Mar.* 306 inter utrosque sitast *Av.*,
 interutrasque sitast *Brieger* 309 natura: *verb. It.* 319 formare: *verb. It.*
 321 niq̄ueat (iniqu- *B*): *verb. A²* — nobis *Lachm.*: noctis; dictis *Mar.*

quod genus e thuris glaebis euellere odorem
 haud facilest, quin intereat natura quoque eius.
 sic animi atque animae naturam corpore toto
 330 extrahere haut facilest, quin omnia dissoluantur.
 inplexis ita principiis ab origine prima
 inter se fiunt consorti praedita uita,
 nec sibi quaeque sine alterius ui posse uidetur
 corporis atque animi seorsum sentire potestas,
 335 sed communibus inter eas conflatur utrimque
 motibus accensus nobis per uiscera sensus.
 propterea corpus per se nec gignitur umquam
 nec crescit neque post mortem durare uidetur.
 non enim, ut umor aquae dimittit saepe uaporem,
 340 qui datus est, neque ea causa conuellitur ipse,
 sed manet incolumis, non, inquam, sic animai
 discidium possunt artus perferre relictis,
 sed penitus pereunt conuolsi conque putrescunt.
 ex ineunte aeuo sic corporis atque animai
 345 mutua uitalis discunt contagia motus,
 maternis etiam membris aluoque reposita,
 discidium ut nequeat fieri sine peste maloque;
 ut uideas, quoniam coniunctast causa salutis,
 coniunctam quoque naturam consistere eorum.
 350 Quod super est, siquis corpus sentire refutat
 atque animam credit permixtam corpore toto
 suscipere hunc motum quem sensum nominamus,
 uel manifestas res contra uerasque repugnat.
 quid sit enim corpus sentire quis adferet umquam,
 355 si non ipsa palam quod res dedit ac docuit nos?
 'at dimissa anima corpus caret undique sensu.'
 perdit enim quod non proprium fuit eius in aeuo,
 multaque praeterea perdit cum expellitur aeuo.
 Dicere porro oculos nullam rem cernere posse,
 360 sed per eos animum ut foribus spectare reclusis,
 desiperest, contra cum sensus dicat eorum;
 sensus enim trahit atque acies detrudit ad ipsas,
 fulgida praesertim cum cernere saepe nequimus,

332 consorti fiunt . . uitae: *verb. Mar.* 335 eos: *verb. Lachm.* 337 propterea
vermüte ich: praeterea 346 reposito: *verb. Av.* 347 ut *erg. Mar.* 357 perdi:
verb. A² 358 perdit cum expellitur aeuo *It.*: perditum expellitur aeuo quam.
 361 desiperest *Lamb.*: difficilest. — dicat *Lamb.*: ducat